
 
 
 

www.fzu.cz 
 
 

1 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. S19/195F 
uzavřené dne 9. 10. 2019  

 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, 
zastoupený: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D. – ředitelem 
IČO: 68378271 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 

 
1.2 GLEEDS ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o. 

se sídlem: Konvitská 30, 110 00, Praha 1  
zastoupená: Ing. Tomášem Homolou, MRICS, jednajícím na základě plné moci 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  C 57915 
IČO: 25648250 

 
(dále jen „Konzultant“)  
 
(Objednatel a Konzultant dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen 
„Smluvní strana“). 

 
 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně Plánu plateb Běžných služeb dle čl. 3 přílohy č. 
3 Smlouvy – Odměna a platba:  

2.1.1 Platba ve výši 15 % smluvní ceny Běžných služeb, která má být uhrazena po splnění 
postupného závazného milníku T4 „Kolaudace + převzetí díla“, bude uhrazena 
Konzultantovi takto: 

a) 90 % platby za splnění postupného závazného milníků T4 bude Konzultantovi uhrazeno 
před splněním postupného závazného milníku T4, a to do 15.2.2023 

b) 10 % platby za splnění postupného závazného milníků T4 bude Konzultantovi uhrazeno 
po splnění postupného závazného milníků T4, tedy po naplnění podmínek splnění 



 
 
 

www.fzu.cz 
 
 

2 
 

tohoto postupného závazného milníku, jak jsou definovány v čl. 3 odst. 3.3. přílohy č. 
3 Smlouvy – Odměna a platba.  

2.2 Smluvní strany se dále dohodly na tom, že Konzultant bude nadále poskytovat Objednateli 
Služby dle Smlouvy a vykonávat povinnosti Správce stavby dle smlouvy se zhotovitelem Díla; 
v následujícím rozsahu: 

2.2.1 veškeré Běžné služby a Prodloužené služby, které: 

a) měl a mohl Konzultant vykonat do dnešního dne; nebo 

b) jsou nezbytné ke splnění postupného závazného milníku T4 dle přílohy č. 3 Smlouvy, 
včetně, nikoliv však výlučně, dodání veškerých dokumentů dle bodu 4.2.3 Zvláštních 
podmínek Smlouvy, vykonání všech povinností Konzultanta jako Správce stavby 
potřebných k tomu, aby mohl Konzultant potvrdit splnění postupného závazného 
milníku M10 zhotovitelem Díla, případně v rozsahu dle Smlouvy určit relevantní 
claimy; nebo 

c) jsou nezbytné ke splnění všech povinností Konzultanta jako Správce stavby spojených 
s odloženými zkouškami a ke splnění všech povinností spojených s neodstraněním 
jakýchkoli vad a nedodělků ze strany zhotovitele Díla oznámených zhotoviteli 
nejpozději k dnešnímu dni (včetně určení přiměřeného Snížení ceny) a s jejich 
vyúčtováním zhotovitelem Díla a jejich proplacením zhotoviteli Díla; 

bude Konzultant dále vykonávat jako Běžné služby a bez nároku na jakoukoli dodatečnou 
odměnu s tím, že odměna za ně je již zahrnuta v odměně za Běžné služby dle odst. 3.1 
Přílohy č. 3 Smlouvy – Odměna a platba. 

2.2.2 Služby neuvedené v odst. 2.2.1 tohoto Dodatku bude Konzultant vykonávat dále pouze na 
základě objednávek Objednatele (Dále jen „Služby na objednávku“). Konzultant je 
povinen Služby na objednávku na základě objednávek Objednatele poskytnout. Na 
poskytování Služeb na objednávku se přiměřeně použijí pravidla pro poskytování Běžných 
služeb; Služby na objednávku se považují za Služby dle Smlouvy. 

2.3 Za řádné poskytnutí Služeb na objednávku náleží Konzultantovi odměna, která bude stanovena 
dle odpracované doby a hodinových sazeb pro Inženýrské činnosti dle Sazebníku UNIKA, kapitola 
2, platných v době poskytnutí Služeb na objednávku.  

2.4 Odměna za Služby na objednávku pokrývá veškeré smluvní povinnosti Konzultanta a zahrnuje 
v sobě veškeré náklady Konzultanta spojené s poskytováním Služeb na objednávku, včetně, 
nikoli výlučně, nákladů na veškeré podpůrné činnosti (např. administrativní apod.) a věci 
nezbytné k řádnému poskytnutí Služeb na objednávku, drobné výdaje (vyhotovování kopií 
apod.), cestovné, čas strávený dopravou na místo plnění a čekáním apod. 

2.5 Odpracovanou dobu Realizačního týmu při poskytování Služeb na objednávku eviduje 
Konzultant a tato denní evidence odpracované doby, schválená Objednatelem, bude podmínkou 
vystavení a následně i součástí každé faktury Konzultanta. Evidenci odpracované doby dle 
předchozí věty Konzultant předloží Objednateli k odsouhlasení vždy nejpozději do 10. dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k poskytnutí Služeb na objednávku.  

 



 
 
 

www.fzu.cz 
 
 

3 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají dále v platnosti.  

3.2 Pojmy s velkým počátečním písmenem v tomto Dodatku nedefinované mají stejný význam, jaký 
je jim přikládán ve Smlouvě. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti nabývá dnem zveřejnění 
v Registru smluv. Uveřejnění Dodatku v Registru smluv zajistí Objednatel. 

 

Na důkaz projevu vůle dodatek Smlouvy uzavřít, připojují Smluvní strany níže své podpisy. 

 
Podpis oprávněného zástupce Objednatele Podpis oprávněného zástupce Konzultanta 

 

Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. ředitel Jméno: Ing. Tomáš Homola, MRICS 
Ředitel, jednající na základě plné 
moci 

 

Podpis: 

 

 

________________________ 

 

Podpis: 

 

 

________________________ 

 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  GLEEDS ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o. 

 

 




